R E Q U E R I M E N T O  Nº. 423
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/6/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Francisco Botti, na região da Vila São Lúcio, no caminho do ginásio da Associação Atlética Ferroviária está em péssimo estado de conservação, agravado pela ocorrência das últimas chuvas;

CONSIDERANDO que essa rua tem apenas três quarteirões de extensão, está localizada na região central e recebe grande fluxo de automóveis;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que juntamente com a Secretaria de Planejamento e nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de incluir na programação do Executivo o recapeamento asfáltico da Rua Francisco Botti, na Vila São Lúcio, região central da cidade, com apenas três quarteirões de extensão e que recebe grande fluxo de automóveis.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de junho de 2005.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT